

اخبار

جزئیات جلسه هیأت‌رئسه خبرگان



سخنگوی هیأت‌رئسه خبرگان از تدوین آیین‌نامه جدید انتخابات مجلس خبرگان رهبری و بررسی و اصلاح آیین‌نامه فعلی در اجلاس آتی خبرگان ملت خبر داد. آیت‌الله سیدحامد خامنی در گفت‌وگو با رسا، جزئیات جلسه دیروز هیأت‌رئسه مجلس خبرگان رهبری را تشریح کرد. وی دستور کار اصلی این جلسه را مربوط به برنامه‌های اجلاس آینده مجلس خبرگان در اسفندماه دانست و افزود: به یاری خداوند ان‌شاءالله ششمین اجلاس دوره پنجم مجلس خبرگان رهبری طی روزهای ۲۲، ۲۳ و ۲۴ اسفندماه برگزار می‌شود. عضو هیأت‌رئسه مجلس خبرگان رهبری و بیان اینکه مهم‌ترین دستور اجلاس آتی خبرگان موضوع اصلاح آیین‌نامه انتخابات مجلس خبرگان رهبری است، اظهار داشت: به عنوان نمونه مجلس شورای اسلامی شرط کرده است که کاندیدای نمایندگی باید فوق‌لیسانس داشته باشد اما چنین چیزی در خبرگان وجود ندارد. کسانی به دلیل عدم دارا بودن مدرک فوق‌لیسانس موفق به نام‌نویسی در انتخابات مجلس نشده بودند اما برای نمایندگی خبرگان نام‌نویسی کرده بودند، چون لازم نبود برای نام‌نویسی در خبرگان چیزی عرضه شود. آیت‌الله خامنی با بیان اینکه در آیین‌نامه جدید نوشته شده که داوطلبان باید سطح ۴ حوزه را برای نام‌نویسی عرضه کنند، ابراز داشت: البته امتحان سر جای خود قرار دارد اما باید برای نام‌نویسی سطح ۴ حوزه ارائه شود.

■ ■ ■

محمداقرب‌قلیباف در دانشگاه تهران:

سرمایه مردم را یک شبه به نصف تقلیل دادند

محمداقرب‌قلیباف روز گذشته در مراسم روز دانشجو که در همت انجمن‌اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه تهران در تالار شیخ انصاری دانشکده حقوق و علوم سیاسی این دانشگاه برگزار شد، ضمن انتقاد از دولت، با بیان اینکه به جای اینکه به سفره خالی مردم فکر کنید و به آن بپردازید، ورود به استادیوم و برگزاری کبوت و... موضوع اول حرف‌های شماست، گفت: البته ما هم با آزادآی‌کردن اجتماعی، مصلحت‌طلبی، در همین حوزه برگزاری مراسم جشن و کنسرت، مگر در تهران و در پارک‌ها هر شب بیش از ۳۰۰ برنامه برگزار نمی‌شد؟ چرا تعطیلش کردید؟ ما مخالف شادی مردم هستیم یا شما؟ شادی را که گرفت‌اید هیچ، سرمایه‌شان را هم یک شبه به نصف تقلیل دادید. عضو مجمع تشخص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه در حوزه مالیات، افرادی که بیشترین درآمد را دارند، کمترین مالیات را پرداخت می‌کنند و شاید بعضا اصلا مالیات پرداخت نمی‌کنند، بیان کرد: این در حالی است که از یک مغازه‌دار خرید، از یک دانشجویی که ناگزیر از فلافل فروشی است، مالیات می‌گیرید. وی افزود: نزدیک به ۵۰ درصد مأموران مالیات متمرکز بر این قشر محروم که درآمد حداقلی دارند، هستند تا از این درآمد ناچیز آنها مالیات بگیرند و البته این در نهایت می‌شود ۵ درصد درآمد مالیاتی! دلالان و قاچاقچی‌ها و ۴درصدی‌ها که درآمد هنگفتی دارند، فرار مالیاتی می‌کنند که اگر فقط از چند ۱۰ نفر آنها به‌درستی مالیات گرفته شود، به اندازه چند صد هزار نفر از این طبقه محروم درآمد مالیاتی ایجاد می‌کند. این یکی از نمادهای مشخص اشیاع ناکارآمدی، استفاده نکردن از مدیریت نسل چهارم و ابزار روز و سیستمه ۴درصدی‌ها بر مجموعه مدیریتی نظام است.

■ ■ ■

دستگیری ۱۰ نفر در رابطه با

حادثهٔ تروریستی چابهار
فرمانده ناجا از دستگیری ۱۰ نفر در رابطه با حادثه تروریستی چابهار خبر داد و گفت: افراد مرتبط دیگری با این حادثه شناسایی شده‌اند و سرخ‌های خوبی را به دست آورده‌ام که همگی آنها دستگیر خواهند شد. به گزارش فارس، سردار حسین اشتری در حاشیه حضور در ساختمان ۱۹۷ پلیس کرج، در جمع خبرنگاران در رابطه با حادثه تروریستی چابهار اظهار داشت: با هوشیاری و شجاعت بسیار خوب مأموران انتظامی شهرستان چابهار این توطئه خشتی شد و ماشین حاوی مواد منفجره بیرون از مقر منفجر شد و دشمنان به هدف خود نرسیدند. فرمانده ناجا همچنین از دستگیری ۱۰ نفر در رابطه با حادثه تروریستی چابهار خبر داد و گفت: افراد مرتبط دیگری با این حادثه نیز شناسایی شده‌اند و سرخ‌های خوبی در این زمینه به‌دست آورده‌ام که همگی آنها دستگیر خواهند شد. وی با تأکید بر اهمیت همکاری مردم با پلیس، اضافه کرد: تعامل خوب قوهقضائیه و پلیس منجر به این خواهد شد که این افراد به مجازات خود برسند. فرمانده ناجا بیان کرد: این عملیات تروریستی ناموفق هیچ تأثیری در روحیه مردم و پلیس نداشته است و ما با عزم راسخ و محکم‌تر از گذشته به کار خود ادامه خواهیم داد.

پس از اعدام وحید مظلومین و محمداسماعیل قاسمی، حکم اعدام حمید باقری در منی هم به‌عنوان سومین اعدامی

دادگاه‌های ویژه اقتصادی در دیوان عالی کشور تأیید شد

تأیید حکم اعدام پوست کلفت



گروه سیاسی: سخنگوی قوهقضائیه از تأیید حکم اعدام حمید باقری‌درمنی در دیوان‌عالی کشور خبر داد. باقری‌درمنی از ابربدحکاران بانکی بود که به اتهام افساد فی‌الارض محاکمه و محکوم به اعدام شد. به گزارش «وطن‌امروز»، باقری‌درمنی، متهم ردیف اول یک پرونده بزرگ فساد اقتصادی بود که ۲۳ متهم داشت، شنبه ۳ شهریور گذشته پنجمین دادگاه ایسن پرونده به صورت علنی برگزار شد تا نخستین جلسه داد‌گاه علنی مفاسد اقتصادی پس از استیجازه آیت‌الله املی‌لاریجانی از رهبر معظم انقلاب باشد. موارد اتهام باقری‌درمنی که رسانه‌ها از او با عنوان پوست کلفت نام می‌برند شامل افساد فی‌الارض از طریق کلاهبرداری با ایجاد شبکه چند نفری با وصف سردستگی از شرکت نفت چی به میزان ۳۲۲ میلیون و ۳۴۳ هزار و ۲۳۶ کیلوگرم قیر، مشارکت در شروع کلاهبرداری از شرکت بیمه ایران‌باوصف سردستگی و مشارکت در کلاهبرداری با‌ایجاد شبکه چند نفری از بانک ملی ایران با وصف سردستگی به مبلغ ۴۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان، همچنین مشارکت در شروع کلاهبرداری با وصف سردستگی به مبلغ ۹ میلیارد تومان، مشارکت در شروع کلاهبرداری از بانک گردشگری، مشارکت در شروع کلاهبرداری از شرکت صرافتی اقتصاد نوین با مبلغ ۷۰ میلیارد و ۴۰۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، مشارکت در شروع به کلاهبرداری از شرکت سودا مجد به مبلغ ۵۷ میلیارد و ۲۷۱ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان، توهین به کارمند دولت و پرداخت رشوه بوده است. شهربورهام گذشته و در جریان برگزاری پنجمین دادگاه باقری‌درمنی، وکلای برخی بانک‌ها و نهادهای اقتصادی جزئیات کلاهبرداری درمنی از آنها را به این صورت شرح دادند. وکیل بانک ملی در این‌باره گفته بود: «تأمین مالی در ۳ محور شکایت‌های خود را اعلام می‌کند: اولاً تضمین‌های جعلی و تأییب ضمانتنامه‌های جعلی منتسب به بانک ملی. در ادامه وکیل بانک ملی به توضیحاتی دربار‌ه پرونده پرداخت و ادامه داد: یکی از مواردی که مورد شکایت است اینکه ۵۵ فقره فرم خام ضمانتنامه هم از بانک خراج و مقفود شده است و علاوه بر این، متهم تسهیلات بانکی از بانک ملی اخذ کرده و کماکان از پرداخت بدهی خودداری کرده است که صدور حکم و رای منصفانه را از دادگاه خواستارم. همچنین وکیل بانک گردشگری ضمن بیان دفاعیات خود گفت: سرمایه بانک به مبلغ ۳۲ میلیارد تومان و در واقع یک‌هشتم سرمایه بانک با صدور یک ضمانتنامه از بین رفته است، استدعا دارم رای مناسب در جهت احقاق حقوق ما صادر شود». پس از او نیز وکیل شرکت صرافتی اقتصاد نوین در جایگاه حاضر شد و گفت: رقم ۱۳۵ میلیارد و ۸۵۰ میلیون تومان از ما کلاهبرداری شده است. با پایان یافتن جلسات

اعلام اسامی و احکام ۱۴ مفسد اقتصادی
محسنی‌آزای روز گذشته همچنین علاوه بر اعلام حکم قطعی اعدام باقری‌درمنی، اسامی برخی مفسدان مالی که حکم قطعی دریافت کرده‌اند را هم اعلام کرد. سخنگوی قوهقضائیه در این‌باره گفت: منوچهر پورفر به ۱۰ سال حبس و جزای نقدی ۳۱۸ میلیارد و ۱۷۵ میلیون ریال به ضمیمه اموالی و اسماعیل نصراللهی به ۱۰ سال حبس و همان میزان جزای نقدی و ضبط اموال ناشی از جرم و مورویت از مشاغل دولتی محکوم شدند.

وی افزود: مهدی رضایی، فرزند رضان به ۳ سال حبس و ۴۶ میلیارد ریال جزای نقدی، ناصر حبیبی‌نسب به یک سال حبس و ۱۷ میلیارد ریال جزای نقدی محکوم شدند. عسکر براتی، فرزند نادعلی به ۵ سال حبس و جزای نقدی، امیر کمالی‌سروسستانی به ۲۰ سال حبس و جزای

پس از اعدام وحید مظلومین و محمداسماعیل قاسمی، حکم اعدام حمید باقری در منی هم به‌عنوان سومین اعدامی

دادگاه‌های ویژه اقتصادی در دیوان عالی کشور تأیید شد

حجت‌الاسلام‌آزهای همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه با توجه به اینکه پرونده‌های آزالی همچنان مفتوح است، آخرین وضعیت ۳ پرونده قضایی ولی‌الله سیف به کجا رسید و آیا دیوان محاسبات در بررسی پرونده این فرد به جرمی رسیده که به قوهقضائیه ارسال کند؟ گفت: پرونده برخی مدیران بانکی به دادگاه ارسال شده است و هنوز تعیین وقت نشده است، پرونده در مرحله تحقیقات مقدماتی است. وی افزود: یکی از مدیران بانکی همچنان در بازداشت است. محسنی‌آزهای

■ آخرین وضعیت ۳ پرونده قضایی سیف
حجت‌الاسلام‌آزهای همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه با توجه به اینکه پرونده‌های آزالی همچنان مفتوح است، آخرین وضعیت ۳ پرونده قضایی ولی‌الله سیف به کجا رسید و آیا دیوان محاسبات در بررسی پرونده این فرد به جرمی رسیده که به قوهقضائیه ارسال کند؟ گفت: پرونده برخی مدیران بانکی به دادگاه ارسال شده است و هنوز تعیین وقت نشده است، پرونده در مرحله تحقیقات مقدماتی است. وی افزود: یکی از مدیران بانکی همچنان در بازداشت است. محسنی‌آزهای تصریح کرد: پرونده‌های قضایی مربوط به آقای سیف که در دادسرا بود، هنوز کيفیِرخواست در آن صادر نشده است. سخنگوی قوهقضائیه در رابطه با اینکه دیوان محاسبات به جرم بر خورده است؟ گفت: گویا حکم انفضال از خدمت ایشان در دیوان محاسبات قطعی شده اما جرمی رخ نداده است که به قوه قضائیه ارسال شود.

■ مسؤولان حرفی بزنند که قابل اثبات باشد

موضوع اظهارات اخیر محمدجواد ظریف در اتهام‌زنی به مخالفان لویج چهارگانه به پولشویی، موضوع دیگری بود که در نشست خبری دیروز سخنگوی دستگاه قضا مطرح شد. محسنی‌آزهای درباره آخرین وضعیت نامه‌نگاری با ظریف در رابطه با موضوع پولشویی گفت: بنده نامه‌ای به دادستان تهران نوشتم، نامه‌ای هم دادستان کل به شخص وزیر نوشتند. پولشویی در تمام دنیا از جمله در کشور ما وجود دارد، برخی افراد پرونده‌های مطرح در این رابطه دارند، یعنی باید توضیح دهند این است که مطالب طوری بیان شده بود که کسانی که مخالف این لویج مطرح شده هستند، منمهم به پولشویی هستند که ایشان هم در نامه به دادستان کل اعلام کرده است منظور من شخص خاصی نیست. وی افزود در همین هفته هم ۳ نفر از مسؤولان احضار شدند، بنابراین بهتر است مسؤولان حرفی بزنند که قابل اثبات باشند. معاون اول قوهقضائیه همچنین در پاسخ به این سوال که آیا افرادی به عنوان نفوذی در باب کاهش جمعیت بازداشت شدند و چنین موضوعی صحت دارد؟ گفت: دشمن امروز به دنبال نفوذ در لایه‌های عمیق‌تر است. بسیاری از موارد را ووزارت اطلاعات در حال شناسایی و گزارش برخی موسسات در سطوح و با موضوعات مختلف فعالیتت است. در رابطه با این موضوع یک نفر بازداشت و ۴-۳ نفر تحت تعقیب بوده و به چند نفر تذکر داده شده است.

■ بررسی پرونده عراقچی در دادگاه‌های ویژه

سخنگوی قوهقضائیه در ادامه نشست خبری دیروز خود با خبرنگاران درباره آخرین وضعیت پرونده احمد عراقچی نیز توضیحاتی ارائه کرد. محسنی‌آزهای در این‌باره گفت: پرونده احمد عراقچی، معاون ارزی سابق بانک مرکزی در دادگاه ویژه بررسی می‌شود اما هنوز تعیین وقت نشده است. این پرونده ۹ متهم دارد که برخی در بانک

حجت‌الاسلام رئیسی در جمع دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی:

برخی به دنبال راهکار سیاسی برای حل مشکلات اقتصادی هستند



حالی که اختیارات ارزشمندی را رهبری به قوای سه‌گانه داده‌اند. تولیت آستان قدس رضوی در ادامه در پاسخ به سوال یکی از دانشجویان که پرسیده بود «فکر می‌کنید اگر رئیس جمهر می‌شدید، وضع کشور بهتر از این بود؟» خاطر‌نشان کرد: خدا رحم کرد من رئیس‌جمهور نتسدم که دلاز ۵ هزار تومان شود. وی در ادامه در پاسخ به سوال دیگری گفت: آستان قدس ۲ سال است مالیات

در جلسه روز گذشته دادگاه مطبوعات صورت گرفت

تبرئه «وطن‌امروز» از شکایت حسین موسویان

هیات نظارت درباره ۴ یادداشت و گزارش منتشر شده در «وطن‌امروز» به شرح زیر بود: یادداشت «روشنفکر یعنی فکر» روحانی یعنی طالقانی» که ۱۹ شهریور ۹۴ در سالگرد وفات جلال آل‌احمد و آیت‌الله طالقانی و درباره ویژگی‌های این ۲ شخصیت برجسته تاریخ معاصر ایران، در صفحه یک «وطن‌امروز» منتشر شد. یادداشت «چرا این روایت گزارش «فطلت اتفاقی» که ۸ مهرماه ۹۴ در انتقاد از مکالمه جواد ظریف و یساراک ایوبام، در صفحه ۲ «وطن‌امروز» منتشر شد. یادداشت «چرا این روایت تکذیب نشد؟ ادعای راکفلرها درباره ظریف» که ۱۳ مهرماه ۹۴ در انتقاد از سکوت وزارت امور خارجه در

قبال ادعای بلومبرگ مبنی بر مدیریت جواد ظریف توسط راکفلرها، در صفحه یک «وطن‌امروز» منتشر شد. یادداشت «چه کسی بود صدآز دسیمان» که ۲۵ مهرماه ۹۴ در انتقاد از اظهارات صالحی در مجلس شورای اسلامی، در صفحه یک «وطن‌امروز» منتشر شد. اما مورد شکایت حسین موسویان مربوط به انتشار گزارشی با عنوان «دیپلماسی به وقت آمریکا» است که اول آبان‌ماه ۹۶ در صفحه ۲ «وطن‌امروز» منتشر شد. در این گزارش نقدی بر یادداشت حسین موسویان در روزنامه اعتماد نوشته شد. همچنین در این گزارش با استناد به ماجرای رفت‌وآمدهای

اخبار

ثبت «SPV» در هاله‌ای از ابهام است



عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس معتقد است ایجاد کانال مالی با اروپایی‌ها در هاله‌ای از ابهام است. سیدحسین نقوی حسینی در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه به‌رغم پایبندی ایران به تعهدات برجلمی خود اتحادیه اروپایی به قبول و قرارهایی که برای باقی ماندن کشورمان در این توافق داده عمل نمی‌کند، گفت: در صحنه عمل، اروپایی‌ها بشدت کند عمل می‌کنند و به قول‌هایی که دادند، عمل نکردند. وی با تأکید بر اینکه خانم موگرینی، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی، بارها اعلام کرده این اتحادیه به تعهدات برجلمی خود پایبند است اما در مقام عمل حرکت مثبتی از آنها دیده نمی‌شود، ادامه داد: اروپایی‌ها در برخی مواقع موضع‌گیری‌های شفاهی دارند اما سیاست عملی ندارند. نماینده مردم ورامین در مجلس با بیان اینکه برقراری کانال مالی میان ایران و اروپا همچنان در هاله‌ای از ابهام است، افزود: یکی از مشکلات بر سر راه SPV این است که هیچ یک از کشورهای عضو اتحادیه اروپایی نمی‌پذیرد سازوکار این کانال مالی در آن کشور مستقر شود. عضو کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست خارجی مجلس با تأکید بر اینکه اروپایی‌ها مصمم نیستند کانال مالی با ایران ایجاد شود، اظهار داشت: امروز توپ در زمین اروپایی‌هاست. آنها بهانه‌های برای عدم اجرای تعهدات خود ندارند. در فضای فعلی، جمهوری اسلامی باید دست به اقدام دیگری بزند تا اروپایی‌ها تحت فشار قرار بگیرند.

■ ■ ■

جلسات مرکز پژوهش‌ها برای اصلاح قانون بازنشستگی

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس گفت: جلسات مجلس در هفته جاری با حضور دستگاه‌های ارتباطی برای بررسی قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان در مرکز پژوهش‌های مجلس برگزار خواهد شد. کاظم جلالی در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: ابتدا باید نظرات دستگاه‌های نظارتی و مجری این قانون را استماع کنیم تا بعد از آن بتوانیم برای اصلاح این قانون تصمیم‌گیری کنیم. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس گفت: مسؤولان سازمان اداری و استخدامی کشور، دیوان عدالت اداری، دیوان محاسبات و معاونت حقوقی رئیس‌جمهور در این جلسه حضور خواهند یافت.

■ ■ ■

اروپایی‌ها برای حفظ برجام اقدامی نکردند

دبیرکل حزب مؤتلفه گفت: اروپایی‌ها اقدام مثبتی جهت نشان دادن صحت ادعاهای‌شان برای حفظ برجام انجام ندادند.

محمدبنی حبیبی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به اظهارات اخیر عراقچی مبنی بر ناهمبندی از اروپایی‌ها و صفر شدن دستاوردهای برجام گفت: در ابتدا عده‌ای برجام را یک فتح‌الفتح تلقی کردند، ولی به نظر من این تلقی اشتباه بود. وی با بیان اینکه برجام خواسته‌های مردم را بر آورده نمی‌کرد و امتیازاتی را به ایران نمی‌داد، خاطر‌نشان کرد: قرار شد برجام با همین نقش و نکات منفی ادامه پیدا کند، ولی سرنوشتش به دست آمریکایی‌ها افتاد و آمریکا در دوره ترامپ اعلام کرد هیچ تعهدی در برجام ندارد. حبیبی درباره عملکرد اروپایی‌ها نسبت به برجام تصریح کرد: اروپایی‌ها به دنبال بازی با برجام هستند و قصد بازی دادن برخی مسؤولان کشور را دارند. آنها در چند ماه گذشته اقدام مثبتی برای نشان دادن صحت ادعاهای‌شان مبنی بر حفظ برجام انجام ندادند. دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی درباره حفظ برجام اظهار کرد: معتقدیم باید درباره برجام از حالت انفعالی خارج شویم و اگر اروپایی‌ها تعهدات‌شان را انجام ندادند، دولت‌مردمان کشورمان باید امیدشان را از اروپا قطع کنند و منافع ملت ایران را بر منافع دیگران ترجیح دهند.

■ ■ ■

زیردریایی فاتح

به دریای عمان می‌رود

معاون هماهنگ‌کننده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد زیردریایی فاتح پس از بیوستن به نیروی دریایی در دریای عمان به اجرای ماموریت خواهد پرداخت. امیر دریسادر حمزه‌علی کاولی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: این زیردریایی در حال وی مراحل نهایی برای امتیاب به ناوگان نیروی دریایی است. وی اظهار امیدواری کرد این زیردریایی تا پایان سال به ناوگان دریایی ارتش اضافه شود.